
UCHWAŁA NR XXVI/184/13
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. nr 142, poz. 1591, ze zm.), art.11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Żagań 

Bolesław Galent



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/184/13

Rady Gminy Żagań

z dnia 22 marca 2013 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

I. Celem wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi” jest: 
1. Zapewnienie schronienia i opieki bezdomnym zwierzętom, 
2. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, 
3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację psów i kotów, 

II. Podstawa prawna do działania Gminy: 
1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 

poz. 1591 ze zm.) 
2. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U.z 2003 r. Nr 106 

poz. 1002) 
III. Realizacja Programu: 
Program realizowany będzie z funduszy Gminy Żagań zapisanych w budżecie jednostki na 

rok 2012 w kwocie 6.280 zł. 
1. Brak schroniska na terenie Gminy Żagań powoduje, że w pierwszej kolejności 

podejmowane będą działania: 
a) dotyczące bezdomnych psów polegające na: 

1) Odławianiu psów bezdomnych lub zagubionych przez właścicieli, 
2) Umieszczaniu psów w przytuliskach, 
3) Poszukiwaniu dotychczasowego właściciela psa, 
4) Po okresie kwarantanny w przytulisku, wyszukaniu nowego miejsca pobytu dla psa 

wśród mieszkańców gminy, przeprowadzenie sterylizacji i znakowania psa i oddanie 
do adopcji. 

5) Kontrolowanie warunków w jakich utrzymywane są psy adoptowane i pozostające 
w przytuliskach, 

6) Po wyczerpaniu wyszczególnionych wcześniej działań wyszukiwanie wolnych miejsc 
w schroniskach sąsiednich Żary, Zielona Góra. 

Przytulisko to miejsce w którym przebywają psy odłowione na terenie naszej 
gminy, zagubione przez właścicieli lub bezdomne. Przytulisko prowadzą osoby 
posiadające odpowiednie warunki /dom z ogrodem/, które zgłosiły gotowość 



odpłatnej opieki nad kilkoma psami na terenie swojej posesji. Pobyt zwierząt 
w przytulisku ma trwać przez czas określony w umowie w tym czasie zwierzęta 
zostaną zbadane, wysterylizowane i zaszczepione. Miejsca te powinny być 
szczelnie ogrodzone, zapobiegające wydostania się psa poza posesję. 

System adopcyjny polega na utrzymaniu psa przez osobę fizyczną, która zgłosi 
chęć opieki nad bezdomnym psem za określoną odpłatnością w trybie umowy 
o świadczenie usługi. 

Kandydat na opiekuna zobowiązany jest do wypełnienia wniosku. 
Dopuszcza się możliwość adopcji psa za odpłatnością w formie bonu 

żywnościowego przekazanego opiekunowi przez Gminę . 
Kontrolę warunków w jakich utrzymywany jest adoptowany pies przeprowadza 

pracownik Gminy. 
Osoba adoptująca psa zobowiązana jest powiadomić gminę o każdej zmianie 

miejsca pobytu psa lub jego zejściu. Za szkody wyrządzone przez psa odpowiada 
opiekun. 

Zgłoszenie błąkających się po terenie gminy psów poprzedzone musi być 
zgłoszeniem do sołtysa miejscowości pobytu psa. 

b) dotyczące bezdomnych kotów. 
Realizacja programu dotyczącego bezdomnych kotów polega na odławianiu ich, 

poddaniu zabiegowi sterylizacji, zaszczepieniu przeciw wściekliźnie 
i wypuszczeniu na wolność w miejscu złapania. 

Koty do zabiegów sterylizacji mogą zgłaszać opiekunowie społeczni, zarządcy, 
administratorzy budynków oraz właściciele nieruchomości, przy czym do wniosku 
o uzyskanie skierowania należy dołączyć zaświadczenie potwierdzające 
bezdomność zgłaszanych kotów potwierdzone przez sołtysa sołectwa pochodzenia 
kota. 

Koty skierowane do zabiegów sterylizacji będą wypuszczane w miejscach ich 
wcześniejszego bytowania, chyba że ze względu na ich stan zdrowotny nie będzie 
to możliwe. 

Obowiązek doprowadzenia bezdomnego kota do lecznicy weterynaryjnej 
spoczywa na osobie zgłaszającej po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na 
zabieg wystawionego przez pracownika urzędu pok. 21. 

W ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami tworzy się funkcję „Społecznych 
opiekunów kotów” tzw. podwórkowych /zgłoszonych do rejestru/, udzielanie im 
pomocy w zakresie odżywiania zwierząt, wsparcia finansowego /poprzez zakup 
karmy, bony żywieniowe/ w ramach posiadanych środków w roku budżetowym. 
Miejscami dokarmiania kotów mogą być tylko tereny w strefie zabudowy 
mieszkaniowej. 



2. Na obszarach wiejskich pies czy kot pełnią określoną rolę w gospodarstwach 
rodzinnych czy domowych, luźno chodzące zwierzęta nie zawsze należy traktować jako 
bezdomne. 

Po otrzymanym zgłoszeniu o bezdomnym zwierzęciu potwierdzonym przez sołtysa wsi 
odłowienie zwierząt prowadzą pracownicy Zakładu Usług Komunalnych 
w Dzietrzychowicach, w przypadku zwierząt agresywnych, stanowiących zagrożenie dla 
ludzi w ramach zamówienia z wolnej ręki osoby uprawnione do tych czynności. 

3. Usypianie ślepych miotów w przypadku bezdomnych szczennych suk oraz 
umożliwienie w uzasadnionych przypadkach bezpłatnego usypiania ślepych miotów 
właścicielom suk pod warunkiem natychmiastowej sterylizacji suk / złożenie 
oświadczenia/ na koszt właściciela, lub przy współudziale gminy, do wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 
W przypadku zgłoszenia ślepego miotu należy uzasadnić przyczynę wykonania zabiegu. 
Usypianie ślepych miotów dokonywane będzie w sytuacjach wyjątkowych np. 
w przypadku choroby zwierząt. 

4. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 
rolne Pana Galent Bolesław Jelenin 96. 

Tworzy się: 
1) Rejestr psów znajdujących się w gospodarstwach domowych na terenie gminy , 
2) Rejestr psów odłowionych wraz z informacją o ich dalszych losach /pozostawienie 

w przytulisku, przekazaniu do adopcji, nieodpłatnym lub odpłatnym przekazaniu 
nowemu właścicielowi /. 

3) Rejestr społecznych opiekunów kotów tzw. podwórkowych. 
4) Rejestr podmiotów świadczących usługi w zakresie odławiania zwierząt. 
Wszystkich mieszkańców gminy zachęca się do składania dobrowolnych deklaracji 

przyjęcia bezdomnego psa, do adopcji bądź utrzymania w przytulisku. /wnioski wraz 
z załącznikami należy składać w siedzibie urzędu pok. 21/. 



                                                                                                                                Załącznik nr 1

Wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg: sterylizacji, kastracji bezdomnych kotów lub 

uśpienie ślepych miotów w ramach „Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Żagań”.

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej:  

…………………………………………………………………………………………………...

 nr telefonu………………….

Ilość i rodzaj zwierząt zgłoszonych do zabiegu ……………………. szt.

Rodzaj zabiegu:

sterylizacja …..szt.

kastracja……… szt.

uśpienie ślepego miotu……….. szt.

Do wniosku należy dołączyć:

1. Deklarację doprowadzenia zwierząt do lecznicy wskazanej przez gminę.

                                                                         ………………………………….

                                                                                                                  podpis

Żagań, dnia …………………….

                                                                                                                                                                   



                                                                                                                           Załącznik nr  2

Skierowanie na zabieg sterylizacji, kastracji kotów lub uśpienie ślepych miotów w ramach 

„Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań”.

Niniejszym kieruję bezdomne zwierzę ……………………. zgłoszone przez 

……………………………………………………………………………………………….

na zabieg: 
………………………………………………………………………………………………                                          
/ sterylizacji,kastracji, uśpienie ślepego miotu / 

który wykonany zostanie  w Lecznicy 

…………………………………………………………………………….

ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu ………… szt.

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez :

…………………………………………………………………………………………

Po wykonaniu zabiegu zwierząta zostaną odebrane przez :

…………………………………………………………………………………………..

                                                                             ……………………………

                                                                                                                 podpis

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji lub 
uśpienia ślepych miotów koty są kotami bezdomnymi.

……………………………………………………………………………………..

                     miejscowość, data i podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu 

Żagań, dnia ………………



                                                                                                                       Załącznik nr  3

Deklaracja opiekuna społecznego  zwierząt w ramach „Programu zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Żagań”.

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt

………………………………………………………………….

Adres zamieszkania …………………………………………………………….

numer telefonu …………………………………….

Gatunek zwierząt objetych opieką ……………….. ich liczba………….. i płeć …………..

Miejsce przebywania zwierząt ………………………………………..

Forma udzielanej zwierzętom opieki …………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

Informacje dodatkowe / np. informacja o konieczności wykonania zabiegów sterylizacji lub 

kastracji zwierząt lub usypianie ślepych miotów/…………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

                                                                     ……………………………………….

                                                                                               podpis  

Żagań, dnia ………………………….



                                                                                                                   Załącznik Nr 4 

 

 

                      Środki finansowe przeznaczone w 2012 r. na realizację  

         „Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań”. 

 

 

L.p. 

 

sposób wydatkowania 

 

ilość 

 

koszty 

jednostkowe  

w zł 

 

ogółem w zł 

1 bony żywieniowe 10 bonów 100 1000 

2. adopcja psa 6 psów 500 brutto 3000 

3. sterylizacja 

         kotki 

         suki 

 

6 kotel 

4 suki 

 

150 

300 

 

900 

1200 

4 uśpienie ślepego miotu 

         kociego 

         psiego 

 

3 mioty 

3 mioty 

 

20 

40 

 

60 

120 

wydatki ogółem:        6.280 zł 

 

 

 

 

 

Koszty związane ze sprawowania opieki nad bezdomnymi psami i kotami w roku 2012 

oraz z wykonania programu opieki nad bezdomnymi psami w 2012 r.  

ogółem: 21 351,89 zł.  



1. Zakup sprzętu na doposażenie przytuliska  - 10.478,52 zł 

w tym: 

przyczepa lekka / rejestracja , OC, reduktor - 1.952,81 zł 

klatka do transportu psów  - 260,00 zł 

2 kojce z budami – 8 100,00 zł 

2. Usługi weterynaryjne  związane z kompleksową  opieką nad zwierzętami - 2 698,00 

zł. 

3. Zakup karmy dla psów przebywających w przytuliskach – 2.743,76 zł 

4. Opieka sprawowana w przytulisku – 480,00 zł 

5. Transport psów – 79,70 zł  

6. Wykonanie zadań wynikających z programu na rok 2012  przedstawia tabela. 

 

l.p. Wyszczególnienie  Ilość  Koszt w zł 

1. Bony żywieniowe – przekazane 

osobom przygarniającym psy w 

formie karmy  

 

---- 

 

60,98 

2. Psy umieszczone w przytuliskach 

w 2012 r.   

Adopcja: 

psa  

 

kota 

21 

 

 

9  w tym 5 psów odpłatnie 

 

---- 

 

 

 

3 126,99 

3. Sterylizacja 

suki  

kotki 

 

1 

1 

 

120,00 

195,00 

4. Uśpienie ślepego miotu psiego  1 169,00 

 

Razem koszty  4 871,91 

 

 

 


	
	
	
	
	
	



